Monatsblatt
August 2025

St. Johannes der Taufer/ St. Adalbert
Gottesdienste in Bad Segeberg

ﬁ., 01.08.

So.,03.08.
Di., 05.08.
Mi., 06.08.

So., 10.08.
Mi,, 13.08.

So., 17.08.
Mi., 20.08.

So., 24.08.
Mi., 27.08.

Q., 31.08.

15:00 Uhr
11:00 Uhr
17:30 Uhr
08:30 Uhr
09:00 Uhr
11:00 Uhr
08:30 Uhr
09:00 Uhr
11:00 Uhr
08:30 Uhr
09:00 Uhr
11:00 Uhr
08:30 Uhr
09:00 Uhr
11:00 Uhr

Anbetung des Allerheiligsten zum Herz—]esu—Fr@
Eucharistiefeier

Vesper

Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier mit Krautersegnung mitgebrachter Straufle
Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier - Mitwirkung der NANGINA-Gruppe
Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier, anschl. Kirchenkaffee /

Veranstaltungen im Haus St. Meinhard

Mi, 20.08.  auf Anfrage Nachbarn fiir Nachbarn - Ausflug
Mi., 27.08. 15:15 Uhr Seniorentreff, Ausflug, Abfahrt 15:15 Uhr
Beichtgelegenheit am

Samstag, 02. August 2025 in St. Johannes d. T. von 15:00 Uhr bis 17:00 Uhr



Gottesdienste in Wahlstedt

k Sa., 30.08.

/ Sa., 02.08. 17:15 Uhr Rosenkranzgebet \
18:00 Uhr Vorabendmesse
Sa., 09.08. 18:00 Uhr Vorabendmesse
Sa., 16.08. 18:00 Uhr Vorabendmesse
Sa., 23.08. 18:00 Uhr Vorabendmesse - Mitwirkung der NANGINA-Gruppe
So., 24.08. 16:00 Uhr I'Eucharistiefeier in portugiesischer Sprache entfallt!!
18:00 Uhr

Vorabendmesse /

Veranstaltungen in Wahlstedt

[ Do., 14.08.

18:00 Uhr

Forderkreis St. Adalbert ]

Kollektenergebnisse vom Juli 2025

~

/05. /06.07. Pfarreikollekte flir die Unterhaltung der VW-Busse = € 39,89
06.07. Bistumskollekte Firmung = € 249,26
12./13.07. Maximilian-Kolbe-Werk =€ 100,86
19./20.07. Pfarreikollekte Ministrantinnen u. Ministranten = € 132,38
\26/2 7.07. Pfarreikollekte Kirchenschmuck - stand zum Zeitpunkt des Drucks noch nicht fest /
Kollekten im August 2025
/02. /03.08. Pfarreikollekte fiir die Kinder- und Jugendarbeit A
09./10.08. Diaspora-Sonntag fiir religiose Kinderhilfe
16./17.08. Pfarreikollekte fiir die Durchfithrung von Gemeindefesten
23./24.08. fiir den St. Marien-Dom
\30. /31.08. Pfarreikollekte fiir die Sanierungsarbeit in der Pfarrei )

Wir gedenken unserer Verstorbenen

Rose-Marie Schroder, Wahlstedt + 16.05.2025
Maria Jakob, Pronstorf-Wulfsfelde +23.06.2025
Joseph Jockel, Bad Segeberg + 07.07.2025
Hans-Dieter Kaiser, Bad Segeberg + 23.07.2025



